令和元年 9月 24日

船橋東警察署 署長 市川 弘 様

美し学園自治会 会長 檀野 博

船橋市道 59-034 号への車両速度制限規制導入のお願い

日頃より私ども美し学園自治会活動に格別のご理解、ご支援を賜り、誠に有り

難うございます。

ご高承の通り当自治会が所在する地区は平成 16 年 10 月に街開きし今年で満

15 年になります。当初 91 世帯で設立した自治会も本年 4 月には 1,230 世帯を

超える会員数なりました。この間、古和釜駐在所及び船橋日大前駅防犯ボックス

にご勤務されているご担当の方をはじめ、貴警察署の署員の方々には防犯、交通

安全、スクールガード等に並々ならぬご尽力を賜り、現在も引き続き大変お世話

になっております。お蔭さまで私ども住民は安心して暮らすことができており、

改めて厚く御礼申し上げます。

さて本年 5 月に住民から標題の要望が出され、本件に関し貴警察署及び船橋

市道路部と協議をさせて頂きました。その後ご指導に基づき 7 月に住民の意向

を確認するアンケート調査を実施した処、回答者の 96.8%が規制導入に賛成す

る、という結果になりました。

近年当地区を東西に横断する都市計画道路(市道 00-075 号)が八千代市方面に

開通して以来、この道路とＴ字路で交差する標記市道(以下｢要望道路｣という。)

を通行する車両(大型車両を含む。)の数が著しく増加し、しかもかなりのスピー

ドを出して走行しているのが現状であります。要望道路は住民の生活道路であ

り、住宅地内細街路と交差する場所も多数あります。多くの小・中学生が要望道

路を通行・横断して通学しており、近くの保育園の散歩コースの一部にもなって

いるので、住民は日頃危険を感じながら要望道路を利用しています。

つきましては係る事情をご勘案頂き、この要望道路に車両速度制限規制を導

入して頂きますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。